
Rua José Barradas. 95 - Gameleira - PE
CNPJ: 11.343902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295
www.gamclcira.pc.gov.br ~~~ R E F E I T U R A DE

~GAMELEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPl

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 027/201.1 DA PREFEITURA MUNICIPAL
DA GAMELEIRA

Aos dezenove_dias do mês de junho do ano de dois mil e dezessete (19/06/2017), às 08:00 horas, na

Sala da Comissão Permanente de Licitação, na sede da prefeitura, localizada na Rua José Barradas, nO

95, Gameleira/PE, reuniu-se em Sessão a Comissão Permanente de Licitação, composta pelos

servidores JOYCE DE BARROS FIGUEIREDO, JOSÉ RICARDO DO NASCIMENTO e ISRAEL

PEDRO DA SILVA, sob a presidência da primeira, abaixo assinados. Foi aberto o Processo Licitatório,
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2017 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS POR ITEM,

CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEíCULOS, SEM COMBUSTIVEL E

MOTORISTA, PARA DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGAOS PARTICIPANTES DO MUNiCíPIO DA

GAMELEIRA. Compareceram à sessão as seguintes licitantes: GCINCO COMERCIO E SERViÇOS

LTDA - EPP, representada por seu procurador, Sr. Carlos Fernando Cordeiro de Meio; G ALVES DE
LIMA SERViÇOS & TRANSPORTES EIRELI-ME, representada por seu proprietário, o Sr. Givanilson

Alves de Lima; G.A.A DIAS EIRELI - ME, representada por seu procurador, o Sr. ALTAIR JOSÉ

LOURENÇO DA SILVA; IPOJUCA TRANSPORTES EIRELI- EPP, representada por seu procurador, o
Sr. João Vicente da Silva; LMD - LUCIVALDO MAlA DUARTE • ME, representada por sua proprietário,
o Sr. Lucivaldo Maia Duarte, S.L.L ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP, por sua

proprietária a Sra. Slema Gonçalves de Magalhães, JOSE ELlAS DE BARROS SILVA 02736404459,

representado por seu proprietário José Elias de Barros Silva, MARIA ELZA DA SILVA ALEIXO
82001286449, representado por seu procurador o Sr. Ivanildo José Aleixo, ISMAEL JOSE DA SILVA
02870376499, representado por seu proprietário o Sr. Ismael José da Silva, WANDERLY MARQUES

DE OLIVEIRA 03371990435, representado por seu procurador o Sr. Marcos Vitorino da Silva, MARIA

DALVA CAVALCANTI COSTA 05185890487, por seu procurador o Sr. José Miguel Albuquerque da

Silva, CLEDSON MARTINS DE LIMA 04504603470, representado por seu proprietário o Sr. Cledson
Martins de Lima, LAUDICEA MORAIS DE MELO 08030970420, por seu procurador o Sr. Manoel Porfirio

da Silva, ALLlANCE LOCAÇÕES E SERViÇOS EIRELI.EPP, representada por sua procuradora a Sra.

Mércia Rosário do Nascimento, EDSON PAULlNO DA SILVA 49621408415, representando por seu

prorpietário o Sr. Edson Paulino da Silva. Em seguida, deixaram tão somente o credencimento e os

envelopes as empresas: JOSE SATURNO BARBOZA NETO-ME, CONSTRUTORA VALE

EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, MF SERViÇOS E LOCAÇÃO DE VEíCULOS EIRELI-EPP,

MALTA LOCADORA EIRELI·ME, P&W CONSTRUTORA E SERViÇOS LTDA, SEGUE EVENTOS E

VIAGENS LTOA-ME, EDSERV LOCAÇÕES E SERViÇOS AMBIENTAIS EIRELI·ME, MEGA SERVIC

~-



Rua José Barradas, 95 - Gameleira - PE
CNPJ: 11.343.902/0001-47 I Fone: 81 3679.1295
www.gameleira.pe.gov.br ,

\ .', .

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPl

S'~s P R E F E I T U R A o E

GAMELEIRA
,;

CONSTRUTORA E TERCEIRIZAÇÃO DE SERViÇOS EIRELI~epP;!!'os quais apresentaram os

documentos de credenciamento, bem como os envelopes com as propostas de preços e documentos de

habilitação. Em seguida, foi realizada a análise da documentação referente ao credencimento pela CPL,
sendo DESCREDENCIADA a empresa P&W CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTOA, tendo em vista que

não comprovou possuir os privilegias da licitação exclusiva prevista na Lei Complementar nO123/2006

bem como as declarações foi assinada pelo procurador. As empresas EDSERV LOCAÇÕES E
SERViÇOS AMBIENTAIS EIRELI·ME e MEGA SERVICE CONSTRUTORA E TERCEIRIZAÇÃO DE
SERViÇOS EIRELI·EPP não comprovaram as condições de beneficiária da Lei Complementar n°

123/2006 exigidas no item 8.1 e 8,2 do Edita!. Já a empresa MF SERViÇOS E LOCAÇÃO DE
VEíCULOS EIRELI·EPP está impedida de licitar, de acordo com a consulta realizada no CEIS. Os

licitantes GCINCO COMERCIO E SERViÇOS LTDA . EPP, G ALVES DE LIMA SERViÇOS &
TRANSPORTES EIRELI·ME, G.A.A DIAS EIRELI· ME, IPOJUCA TRANSPORTES EIRELI· EPP, LMD
- LUCIVALDO MAlA DUARTE . ME, S.L.L ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP,
JOSE ELlAS DE BARROS SILVA 02736404459 MARIA ELZA DA SILVA ALEIXO 82001286449,
ISMAEL JOSE DA SILVA 02870376499, WANDERLY MARQUES DE OLIVEIRA 03371990435, MARIA
DALVA CAVALCANTI COSTA 05185890487, CLEDSON MARTINS DE LIMA 04504603470,
LAUDICEA MORAIS DE MELO 08030970420, ALLlANCE LOCAÇÕES E SERViÇOS EIRELI.EPP,
EDSON PAULlNO DA SILVA 49621408415, JOSE SATURNO BARBOZA NETO·ME, CONSTRUTORA
VALE EMPREENDIMENTOS EIRELI·EPP, MALTA LOCADORA EIRELI·ME, SEGUE EVENTOS E
VIAGENS LTDA·ME, foram todos devidamente credenciados. Em seguida, foram rubricados os
documentos de credenciamento e os envelopes pelos licitantes. Por fim, a C.P.L deliberou comunicar

às referidas Empresas a suspensão da sessão, esclarecendo que nova data para a sessão de abertura

será divulgada na imprensa oficial, para continuidade da sessão que ora se suspende, restando todos

cientes. E como nada mais fosse tratado, foi dada por encerrada esta reunião, mandando lavrar a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação. Gameleira, 19 de junho de 2017, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

COMISSÃ ERMANENTE DE LICITA ÃO:

~~ ~ BAR'RbsFiGuEIREDO
Presidente/Pregoeira da CPL

~~/7 ~\
JOSÉ k~DO DO NASCIMENTO
Secretário

ISRAELlIEDlR81J!

Membro de Apoio


